CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 643/2023

SOLICITO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA SILVA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA COMPETENTE, MANUTENÇÃO EM GALERIA DE
ÁGUAS PLUVIAIS NA RODOVIA FRANCISCO CAVENAGHI, EM MARTIM
FRANCISCO.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 160 do Regimento
Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de
Oliveira Silva, imediata manutenção nas galerias de águas pluviais na Rodovia
Francisco Cavenaghi, próximo ao cruzamento com a Avenida Luis Pilla, em Martim
Francisco.

Considerando a necessidade urgente de reparo em uma galeria de águas pluviais
localizada na Rodovia Francisco Cavenaghi, venho expressar a preocupação da
comunidade local com relação aos danos atuais e aos riscos que podem surgir caso o
reparo não seja realizado prontamente.

A galeria em questão apresenta sinais visíveis de deterioração, incluindo
rachaduras, afundamentos e obstruções. Essa situação tem gerado problemas de
drenagem durante períodos de chuva, causando alagamentos e danos a propriedades
próximas. Além disso, a obstrução pode acarretar problemas mais graves no sistema de
drenagem, prejudicando a qualidade de vida dos moradores e comprometendo a
segurança das vias públicas.

Diante disso, solicito encarecidamente que seja realizada uma avaliação técnica
imediata da galeria de águas pluviais mencionada. A análise deve determinar a extensão
dos danos e a necessidade de reparos emergenciais para garantir o adequado
escoamento das águas pluviais e prevenir futuros problemas.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 04 de setembro de 2023.

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:8
18

/2
02

3
-

01
/0

9/
20

23
 -

 1
1:

30
 -

 8
R

J6
-M

3Z
1-

W
V

62
-9

D
H

4

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8RJ6M3Z1WV629DH4, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8RJ6-M3Z1-WV62-9DH4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:8
18

/2
02

3
-

01
/0

9/
20

23
 -

 1
1:

30
 -

 8
R

J6
-M

3Z
1-

W
V

62
-9

D
H

4

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8RJ6M3Z1WV629DH4
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8RJ6M3Z1WV629DH4
		2023-09-01T11:30:53-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura